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Val av internkontrollanter för 2022 

Förslag till beslut 
Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 
kommunstyrelsen besluta att 

1. Utse två politiska internkontrollanter fram till och med 2022-12-31. 

Ärendet i korthet 
Kommunstyrelsen har antagit nya rutiner för intern kontroll. Bland de nya rutinerna 
finns ett nytt uppdrag som politisk internkontrollant. Ärendet avser val av 
internkontrollanter för 2022 

Förvaltningens övervägande 
Utifrån kommunstyrelsens nya regler för intern kontroll ska kommunstyrelsen utse 
två internkontrollanter. Dessa internkontrollanter axlar det politiska uppdraget att, 
med stöd av förvaltningen, bereda och föredra internkontrollplanen för 
kommunstyrelsen.  

För 2022 kvarstår att ta fram 2023 års internkontrollplan. Det innebär att, med stöd 
av förvaltningens tjänstepersoner, ta fram det underlag som går upp för politiskt 
övervägande. Syftet med detta är att stärka den politiska styrningen och ansvaret, 
utifrån de effektmål som kommunfullmäktige fastslagit i och med den nya politiska 
organisationen.  

Internkontrollanterna säkerställer således att de indikatorer och områden som 
internkontrollplanen följer utgår från aktuella och faktiska politiska behov. Dessa 
internkontrollanter kommer även vara en naturlig dialogpart för revisionens 
granskning av kommunstyrelsens interna kontroll.  

Tidigare har internkontrollplanen besått av två delar, riskinventering och 
kontrollmoment. Den förstnämnda består av ett antal indikatorer som mäter 
kvalitén i grunduppdraget. För att stärka följbarheten och möjligheten att se trender 
så bör dessa indikatorer förbli hyfsat likartade över tid. Den sistnämnda består även 
de av indikatorer som särskilt följer vissa områden utifrån aktuella utmaningar. För 
kontrollmomenten är det särskilt angeläget att politiken har möjlighet att diskutera 
igenom och bottna i aktuella frågor och hur en bäst följer det. 
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Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar vardag.  

Fokusområde Hållbar hälsa 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa. 

 Fokusområde Hållbar gemenskap 
Genom att stärka plattformen för politikens kontroll över förvaltningens resultat 
stärks även politikens förmågor att sätta in åtgärder vid behov. Tidigare har 
förvaltningen föreslagit både riskinventering och kontrollmoment, baserat på 
förvaltningens bedömning av politikens behov. Det nya regelverket stärker 
kopplingen till politiken och förtydligar ansvaret. Det förväntas ha positiva effekter 
på demokratin i kommunen. 

 Fokusområde Hållbar kompetens 
Politiska internkontrollanter är nytt för Ånge kommun. Genom att i vår omvärld 
hitta goda exempel på nya sätt att lösa gamla utmaningar tränar politik och 
förvaltning i att vara nytänkande och välkomnande.  

 Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur. 
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